



Município de Satubinha

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



EDIÇÃO 063 ANO I SATUBINHA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO 2018 PAG 01/43

SUMÁRIO

TERCEIROS	
EXTRATO DA ATA	01
EXTRATO DE CONTRATO	43

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-0801/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 002/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretario Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 005/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: E. FERNANDO DA SILVA LOPES – ME	
CNPJ: 26.770.780/0001-42	Telefone/Fax: (99) 3621-5360
Endereço: Rod. BR 316, N.º 09, Bairro Cohab III	e-mail: tcplimaservicos@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

E. FERNANDO DA SILVA LOPES - ME						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UNID	MARCA	QUANT	VALOR MÉDIO	
					UNIT.	TOTAL
GÊNERO ALIMENTÍCIOS EM GERAL						
LOTE I - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS						
1	Açúcar tipo refinado, embalagem de 1kg	kg	ITAJÁ	10.000	3,25	32.500,00
2	Achocolatado em pó solúvel, embalagem em lata de 400g	lata	NESCAU/NESTLÊ	3.000	7,50	22.500,00
3	Adoçante líquido, embalagem de 100ml	unid	ZERO CAL	300	3,50	1.050,00
4	Alho em pasta, embalagem de 200g	pt	MARATÁ	300	5,76	1.728,00
5	Amido de milho, embalagem de 500g	unid	MAISENA	2.000	2,90	5.800,00
6	Arroz tipo 1, embalagem de 1kg	kg	PRIMOR	4.500	3,50	15.750,00
7	Aveia em flocos, embalagem de 200g	unid	NESTLÊ	700	3,99	2.793,00
8	Bebida Láctea, UHT, sabor chocolate, embalagem de 1L	lt	NESTLÊ	650	7,99	5.193,50
9	Bebida Láctea, UHT, sabor morango, embalagem de 1L	lt	NESTLÊ	650	8,99	5.843,50
10	Biscoito doce tipo Maisena, embalagem tipo 3x1	pct	MABEL	2.700	5,50	14.850,00
11	Biscoito doce tipo Maria, embalagem tipo 3x1	pct	MABEL	3.700	4,99	18.463,00
12	Biscoito doce tipo Rosquinha, sabores variados, embalagem de 400g	pct	MABEL	1.500	6,99	10.485,00
13	Biscoito recheado, sem gorduras trans, sabores variados, embalagem de 140g	pct	MABEL	900	2,75	2.475,00
14	Biscoito Salgado tipo club social, sabores variados, embalagem de 162g	pct	CLUB SOCIAL	900	5,50	4.950,00
15	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem tipo 3X1	pct	FORTALEZA	3.700	4,99	18.463,00
16	Café tipo moído, embalagem aluminizada internamente, embalado a vácuo de 250g	pct	SANTA CLARA	5.800	4,99	28.942,00
17	Caldo de galinha, embalagem contendo 06 tabletes	cx	KINNOR	500	1,99	995,00
18	Cereal Infantil, tipo Mucilon, sabores variados. Embalagem de 400g	lata	NESTLÊ	1.350	6,50	8.775,00
19	Chá, sabores variados, embalagem de 10g - Caixa com 10 envelopes	cx	MARATÁ	500	10,90	5.450,00
20	Colorau (colorífico), corante natural em pó obtido da semente de urucun, embalagem de 100g	unid	MARATÁ	800	0,99	792,00

21	Ervilha verde em conserva, simples, inteira. Embalagem de 200g	unid	KERO	800	2,89	2.312,00
22	Extrato de tomate, embalagem de 250g	unid	KERO	2.000	3,50	7.000,00
23	Farinha de arroz para preparo de mingau, embalagem de 200g	unid	MARATÁ	400	5,20	2.080,00
24	Farinha de trigo com fermento, embalagem de 1kg	kg	FINNA	200	4,35	870,00
25	Fécula de mandioca, embalagem de 1kg	kg	AMAFIL	300	6,45	1.935,00
26	Feijão carioca tipo 1, novo, embalagem de 1kg	kg	GOL	1.500	7,00	10.500,00
27	Feijão preto tipo 1, novo, embalagem de 1kg	kg	GOL	600	7,00	4.200,00
28	Flocão de Arroz, farinha de arroz em flocos, embalagem de 500g	pct	CURINGA	2.800	3,50	9.800,00
29	Flocão de Milho, farinha de milho amarela em flocos, embalagem de 500g	pct	CURINGA	3.000	2,75	8.250,00
30	Leite Desnatado em Pó, embalagem de 200g	pct	LASSERENISSIMA	1.350	7,00	9.450,00
31	Leite em Pó, tipo Nan 1, fórmula infantil com ferro para lactentes, com nucleotídeos, DHA, ARA, de 0 a 6 meses. Embalagem de 400g	lata	NESTLÊ	450	39,00	17.550,00
32	Leite Integral em Pó, embalagem de 200g	pct	LASSERENISSIMA	6.500	5,10	33.150,00
33	Leite Longa Vida Desnatado, por processamento UHT, embalagem tetra pak de 1.000ml	cx	PIRACANJUBA	700	5,70	3.990,00
34	Leite Longa Vida Integral, por processamento UHT, embalagem tetra pak de 1.000ml	cx	PIRACANJUBA	800	5,40	4.320,00
35	Macarrão tipo espaguete, embalagem plástica transparente de 500g	pct	FORTALEZA	2.500	2,75	6.875,00
36	Macarrão tipo parafuso, embalagem plástica transparente de 500g	pct	FORTALEZA	700	5,70	3.990,00
37	Margarina vegetal com sal, embalagem de 500g	pote	PRIMOR	1.500	3,00	4.500,00
38	Margarina vegetal Light, embalagem de 500g	pote	PRIMOR	700	3,50	2.450,00
39	Milho para pipoca, embalagem de 500g	pct	SANTA CLARA	500	3,45	1.725,00
40	Milho verde em conserva, embalagem de 200g	unid	KERO	900	2,80	2.520,00
41	Mistura a base de amido de milho para preparo de mingau (Cremogema), embalagem de 500g - Caixa contendo 24 unidades	cx	MAISENA	4.500	4,93	22.185,00
42	Óleo comestível, extraído da soja por processo de refinamento, embalagem de 900ml	frc	SINHÁ	1.500	5,50	8.250,00
43	Proteína Texturizada de Soja, embalagem de 400g	pct	SINHÁ	700	4,80	3.360,00
44	Sal refinado, iodado, embalagem de 1kg	kg	MAX	500	1,50	750,00

45	Sardinha, ao molho de tomate, embalagem tipo lata de 250g	lata	PESCADOR	600	2,95	1.770,00
46	Sardinha, ao próprio suco com óleo de soja, embalagem tipo lata de 250g	lata	PESCADOR	500	2,95	1.475,00
47	Suco concentrado natural sabor caju, embalagem de 500ml	gf	PALMEIRON	2.500	4,30	10.750,00
48	Suco concentrado natural sabores goiaba, maracujá e uva, embalagem de 500ml	gf	PALMEIRON	2.000	5,90	11.800,00
49	Tempero Completo, Com Pimenta, embalagem de 300g	pote	MARATÁ	500	5,00	2.500,00
50	Tempero Completo, Sem Pimenta, embalagem de 300g	pote	MARATÁ	500	4,50	2.250,00
51	Tempero Seco, embalagem de 100g	unid	MARATÁ	650	1,10	715,00
52	Vinagre de álcool, embalagem plástica de 750ml	unid	MINHOTO	1.000	3,88	3.880,00
LOTE II - BEBIDAS						
53	Refrigerante a base de cola, sem sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	COCA COLA	250	45,00	11.250,00
54	Refrigerante a base de guaraná, sem sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	ANTARCTICA	250	45,00	11.250,00
55	Refrigerante a base de laranja, sem sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	FANTA	250	45,00	11.250,00
56	Refrigerante "rosado", sem sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	JESUS	250	45,00	11.250,00
57	Refrigerante a base de cola, com sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	COCA COLA	250	45,00	11.250,00
58	Refrigerante a base de guaraná, com sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	ANTARCTICA	250	45,00	11.250,00
59	Refrigerante a base de laranja, com sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	FANTA	250	45,00	11.250,00
60	Refrigerante "rosaado", com sacarose, embalagem pet de 2L - Fardo com 6 unidades	fardo	JESUS	250	45,00	11.250,00
LOTE III - PERECÍVEIS - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES						
61	ABACAXI in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausências de sujidades, parasitas e/ou larvas.	unid	IN NATURAL	650	5,25	3.412,50
62	ABÓBORA REGIONAL in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	unid	IN NATURAL	1.500	9,89	14.835,00

63	ACELGA em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	unid	IN NATURAL	700	3,40	2.380,00
64	ALFACE AMERICANA , em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	unid	IN NATURAL	600	3,90	2.340,00
65	ALHO in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	600	24,00	14.400,00
66	BANANA PACOVAN , in natura, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, casca livre de fungos, maturação natural, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	unid	IN NATURAL	4.300	0,90	3.870,00
67	BANANA PRATA (Grande) , in natura, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, casca livre de fungos, maturação natural, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	unid	IN NATURAL	4.300	0,80	3.440,00
68	BATATA DOCE , in natura, 1ª qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	750	6,75	5.062,50
69	BATATA INGLESA , in natura, 1ª qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	kg	IN NATURAL	1.000	6,25	6.250,00
70	BETERRABA , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	700	7,65	5.355,00
71	CEBOLA NACIONAL , in natura, 1ª qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	1.000	5,50	5.500,00

72	CENOURA , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	1.000	8,50	8.500,00
73	CHEIRO VERDE , in natura, 1º qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	maço	IN NATURAL	700	3,00	2.100,00
74	CHUCHU , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	600	7,50	4.500,00
75	COUVE-FLOR , in natura, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	pés	IN NATURAL	500	4,50	2.250,00
76	COUVE FOLHA , in natura, 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	maço	IN NATURAL	400	4,90	1.960,00
77	GOIABA , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	500	5,40	2.700,00
78	LARANJA , in natura, 1ª qualidade, paulista, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	4.500	4,50	20.250,00
79	LIMÃO TAHITI , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	500	7,99	3.995,00
80	MAÇA VERMELHA , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	500	7,50	3.750,00
81	MACAXEIRA , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	400	3,50	1.400,00

82	MAMÃO FORMOSA , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	600	5,40	3.240,00
83	MARACUJÁ , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	600	8,99	5.394,00
84	MAXIXE , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	300	16,00	4.800,00
85	MELANCIA , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	600	5,00	3.000,00
86	MELÃO , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	unid	IN NATURAL	600	8,65	5.190,00
87	MILHO VERDE , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	dz	IN NATURAL	750	18,00	13.500,00
88	PEPINO , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permite suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	550	5,40	2.970,00
89	PIMENTA DE CHEIRO , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	650	8,00	5.200,00
90	PIMENTÃO VERDE , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	500	6,50	3.250,00

91	REPOLHO BRANCO , in natura, 1ª qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	600	5,90	3.540,00
92	TOMATE , in natura, 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e/ou larvas.	kg	IN NATURAL	1.000	5,50	5.500,00
LOTE IV - PERECÍVEIS-FRIOS E CARNES						
93	APRESUNTADO DE PERU , resfriado, 1ª qualidade, embalagem lacrada com identificação do produto e fabricante, prazo de validade e peso líquido.	kg	SADIA	650	12,50	8.125,00
94	CARNE BOVINA, TIPO PATINHO , 1ª qualidade, com selo SIF, sem osso, embalagem a vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	FRIGOTIL	550	21,50	11.825,00
95	CARNE BOVINA, TIPO LAGARTO, SEM OSSO , com selo SIF, embalagem a vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	FRIGOTIL	350	22,00	7.700,00
96	CARNE BOVINA, TIPO LAGARTO, COM OSSO , com selo SIF, embalagem a vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	FRIGOTIL	400	15,00	6.000,00
97	CARNE BOVINA, TIPO ALCATRA , 1ª qualidade, com selo SIF, com no máximo 4% de gordura, embalada em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	FRIGOTIL	500	25,00	12.500,00
98	CARNE BOVINA MOÍDA , sem osso, 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalagem em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	FRIGOTIL	500	14,00	7.000,00
99	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSO , embalado em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalagem 1 kg.	kg	FRIMESA	500	13,00	6.500,00
100	FRANGO INTEIRO , congelado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	FRIMESA	1.100	9,50	10.450,00
101	LINGUIÇA CALABRESA , embalagem a vácuo transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	kg	FRIMESA	650	17,00	11.050,00

102	PEIXE DE PELE REGIONAL , (filhote e/ou dourado), embalado em saco plástico transparente, com data de congelamento e validade.	kg	AGROSUSA	700	34,00	23.800,00
103	PRESUNTO FATIADO , resfriado, 1ª qualidade, embalagem lacrada com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	kg	SADIA	800	25,00	20.000,00
104	QUEIJO COALHO , 1ª qualidade, embalagem lacrada com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	kg	SADIA	700	23,00	16.100,00
105	QUEIJO MUSSARELA FATIADO , resfriado, 1ª qualidade, embalagem lacrada com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	kg	SADIA	700	26,00	18.200,00
106	SALSICHA PARA HOT DOG , resfriada, 1ª qualidade, embalada em plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	kg	FRIMESA	700	8,50	5.950,00
LOTE V - PERECÍVEIS-OVOS E PÃES						
107	OVO DE GALINHA , casca limpa, resistente, sem deformações, trincas ou sujidades, próprio para o consumo, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionados em cartela contendo 30 unidades.	cartela	AVINE	600	16,00	9.600,00
108	OVO DE CODORNA , casca limpa, resistente, sem deformações, trincas ou sujidades, próprio para o consumo, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionados em cartela contendo 30 unidades.	cx	AVINE	450	17,50	7.875,00
109	PÃO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA , regional, acondicionado em embalagem de 400g, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	pct	VITA PÃO	600	7,50	4.500,00
110	PÃO DE LEITE COM COBERTURA , sabores variados, regional acondicionado em embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	pct	VITA PÃO	1.000	7,00	7.000,00
111	PÃO FRANCÊS , unidade com 50g, regional, acondicionado em embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	kg	VITA PÃO	600	7,65	4.590,00
112	PÃO, TIPO HOT DOG , (massa fina), unidade com 50g, regional, acondicionado em embalagem com 30 unidades, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	pct	VITA PÃO	3.300	7,25	23.925,00
LOTE VI - POLPA DE FRUTAS						

113	Polpa de Abacaxi	kg	SÓ FRUTA	650	16,00	10.400,00
114	Polpa de Goiaba	kg	SÓ FRUTA	650	16,00	10.400,00
115	Polpa de Graviola	kg	SÓ FRUTA	650	19,00	12.350,00
116	Polpa de Bacuri	kg	SÓ FRUTA	650	20,00	13.000,00
117	Polpa de Cupuaçu	kg	SÓ FRUTA	650	20,00	13.000,00
118	Polpa de Manga	kg	SÓ FRUTA	650	8,00	5.200,00
119	Polpa de Maracujá	kg	SÓ FRUTA	650	19,00	12.350,00
120	Polpa de Acerola	kg	SÓ FRUTA	650	16,00	10.400,00
121	Polpa de Cajá	kg	SÓ FRUTA	650	17,00	11.050,00
122	Polpa de Caju	kg	SÓ FRUTA	650	16,00	10.400,00
TOTAL GERAL						1.010.024,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-2401/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 003/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretario Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 006/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: L. FERREIRA PAZ DE SOUSA - ME	
CNPJ: 19.252.473/0001-04	Telefone/Fax: (98) 9204-4434
Endereço: Rua São Jose, nº 18, sala 01, tuntum de cima, município de Tuntum do Maranhão	e-mail: graficabandeirantes2013@gmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOLETIM DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
2	BOLETIM DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G .	10.000	UNID	0,85	8.500,00
3	BOLETIM EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	10.000	UNID	0,85	8.500,00
4	BOLETIM EJA 5º A 8º SERIE, TAM 21X15 CM PAPEL AP 150G F/V	10.000	UND	0,85	8.500,00
5	BOLETIM PRÉ-ESCOLA, TAM 21X15 CM	10.000	UND	0,85	8.500,00
6	FICHA BIBLIOTECA AUTOR / TÍTULO F-32, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	10.000	UNID	0,60	6.000,00
7	BOLSO P/ FICHA BIBLIOTECA F-32, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 20K	10.000	UNID	0,65	6.500,00
8	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	500	BLCS	22,50	11.250,00
9	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	1000	BLCS	22,50	22.500,00
10	CERTIFICADOS F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60G -	10.000	UNID	1,70	17.000,00
11	DOSSIÊ DO ALUNO DE 5ª A 8ª SÉRIE F-8, PAPEL OFSET	10.000	UNID	1,45	14.500,00
12	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	10.000	UNID	0,85	8.500,00
13	HISTORICO ESCOLAR EJA F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	8.000	UNID	0,85	6.800,00
14	DECLARAÇÃO ESCOLAR F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	8.000	UNID	0,85	6.800,00

15	MOVIMENTO MENSAL EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56K.	8.000	UNID	0,85	6.800,00
16	MOVIMENTO MENSAL DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G	8.000	UNID	0,85	6.800,00
17	MOVIMENTO MENSAL DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
18	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G .	5.000	UNID	0,85	4.250,00
19	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE -	2.500	UNID	13,50	33.750,00
20	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE -	2.500	UNID	13,50	33.750,00
21	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO EJA(EDUCAÇÃO PARA JOVENS E ADULTOS)	2.500	UNID	12,80	32.000,00
22	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	12.000	UNID	0,80	9.600,00
23	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ ESCOLA)	1.000	UNID	12,80	12.800,00
24	BANNER COM IMPRESSAO A LASER	150	M2	100,00	15.000,00
25	ATA DE RESULTADOS FINAL TAM 29X21 CM 1 COR	500	BLS	13,30	6.650,00
26	ATA DE RESULTADO FINAL EJA TAM 29X2312 CM F/V AP 75 G 1 COR	300	UNID	12,80	3.840,00
27	DOSSIE DO AL UNO EJA TAM 44X 31 CM PAPEL 120 G IMP 1 COR	6.000	UNID	1,30	7.800,00
28	DOSSIE DO AL UNO PRE -ESCOLAR MED 44 X 31 CM PAPEL A P120 G 1 COR	6.000	BLS	1,30	7.800,00
29	DECLARAÇÃO DE CONCLUSAO DO EJA TAM 29 X 21 CM AP 75 G	500	BLCS	11,50	5.750,00
30	CERTIFICADO PRÉ-ESCOLA, TAM 29X21 CM F-8,4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G	6.000	UNID	1,75	10.500,00
31	criação, LAYAOUT E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS VOLTADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PAPEL COUCHE 115G	3.500	UNID	9,00	31.500,00
32	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G	32.000	UNID	1,10	35.200,00
33	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSO, AP 75G, TAM 29X21 CM	600	BLS	14,50	8.700,00
34	DECLARAÇÃO DE CURSO EJA, AP 75 G TAM 29X21 CM	600	BLS	14,50	8.700,00
Valor Total					432.040,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL

35	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
36	FICHA DE INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	10.000	UNID	0,85	8.500,00
37	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFF.75GR	25.000	UNID	0,65	16.250,00
38	ENVELOPE F-18X23CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 90G.	10.000	UNID	1,30	13.000,00
39	ENVELOPE F-24X34CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 90G.	8.000	UNID	1,25	10.000,00
40	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230 G.	8.000	UNID	1,90	15.200,00
41	CADASTRO DE DOMICÍLIO F-8, 1X1 COR, 100X1 VIAS,PAPEL OFFSET 56G.	500	BLS	24,10	12.050,00
42	EMCAMINHAMENTO F-16, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 56	500	BLS	24,10	12.050,00
43	AUTORIZAÇA DE COMBUSTIVEL 2 VIAS , CARBONADO	1.000	BLS	5,50	5.500,00
44	CAPA DE PROCESSO POLICROMIA PAPEL COUCHE 250 G	10.000	UNID	3,50	35.000,00
45	PLACA EM ACRILICO 0,10X0,32 CM PAPEL TIMBRADO ,POLICROMIA 4 X0 AO 75 G	150	UNID	36,70	5.505,00
46	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA 4X0 AP 75 G	1.000	BLS	16,70	16.700,00
47	CAVALETE CHAPA GALVANIZADA C/PINTURA 0,50X0,50 CM	50	UNID	386,60	19.330,00
48	PLACA CHAPA GALVANIZADA C PINTURA 0,50X0,50 CM	100	UNID	138,30	13.830,00
49	criação, LAYAOUT E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS VOLTADOS SECRETAROAIA DE EDUCAÇÃO PAPEL COUCHE 115 G	5000	UNID	7,40	37.000,00
50	CRACHÁS 4X4 CORES	10.000	BLS	1,80	18.000,00
51	CARTAZ TAM. 44X63CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES, IMP OFFSET	15.000	UNID	1,25	18.750,00
52	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	800	BLS	13,80	11.040,00
53	CONVITE EM POLICROMIA. PAPEL COUCHE 250g, IMPRESSO A LASER	7.500	UNID	2,50	18.750,00
54	CARTAZ TAM. 31X46 CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES, IMP OFFSET	15.000	UNID	0,90	13.500,00
55	FAIXA EM LONA DIGITAL TAM: 5X1 M.	75	M2	336,67	25.250,25
Valor Total					333.705,25
SECRETARIA DE SAÚDE					

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
56	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO A.I.H. BLOCO 30X20 AP-56	6000	UNID	0,90	5.400,00
57	CARTÃO DIABÉTICO F/V 30X20 AP-180.	10000	UNID	1,00	10.000,00
58	CARTÃO DE VACINAÇÃO FV/ 0,8X0,7CM AP-180 M/F.	10000	UNID	1,00	10.000,00
59	CARTÃO DA MULHER E ADOLESCENTE F/V 30X20 AP-180.	6.000	UNID	1,00	6.000,00
60	CARTÃO DA GESTANTE F/V 30X20 AP-180.	2.000	UNID	1,40	2.800,00
61	BANNER EM IMPRESSÃO A LASER 0,60 X0,80 CM	100	UNID	65,00	6.500,00
62	BANNER EM IMPRESSÃO A LASER 0,80 X01,20 CM	100	UNID	90,00	9.000,00
63	BANNER EM IMPRESSÃO A LASER 100 X 200 CM	50	UNID	150,00	7.500,00
64	CADASTRO INDIVIDUAL	10.000	UNID	0,88	8.800,00
65	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VITAMINAS A E TESTE DO PEZINHO BLOCO 30X20 AP 75GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
66	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE BLOCO 30X20 AP-56 .	2.000	UNID	0,88	1.760,00
67	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL-BPI BLOCO 30X20 AP-56GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
68	BOLETIM DE ANESTESIA BLOCO 30X20 AP-56 .	1.000	UNID	0,88	880,00
69	MAPA DIÁRIO ATIVIDADE PROFISSIONAL MÉDICO BLOCO F/V 30X20 AP-56 .	1.000	UNID	0,88	880,00
70	MAPA DIÁRIO ATIVIDADE PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	1.000	UNID	0,88	880,00
71	MAPA DIÁRIO ATIVIDADE PROFISSIONAL ENFERMEIRO BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	3.000	UNID	0,88	2.640,00
72	ATENDIMENTO DOMICILIAR E TERRITORIAL BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
73	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDENTES DAS GESTANTES NO SISPRENATAL BLOCO 30X20 AP-56.GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
74	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO BLOCO 30X20 AP-56GR	2.000	UNID	0,88	1.760,00
75	FICHA GERAL F/V BLOCO 30X20 AP-56.	2.000	UNID	0,88	1.760,00
76	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 10X15 AP-180.	5.000	UNID	0,88	4.400,00
77	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BL 30X20 AP56GR	1.000	UNID	0,88	880,00

78	FICHA DE REFERENCIA DE PACIENTE BLOCO 15X20 AP-56.GR	3.000	UNID	0,88	2.640,00
79	PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DO TRABALHO EM SAÚDE BLOCO 30X20 AP56GR	2.500	UNID	0,88	2.200,00
80	FICHA CADASTRAMENTO GESTANTE BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
81	MARCADORES CONSUMO ALIMENTAR BLOCO 30X20 AP 56GR	1.000	UNID	0,88	880,00
82	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 3IARREIA S3O3 BLOCO 30X20 AP- 56GR	5.000	UNID	0,88	4.400,00
83	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL BLOCO 30X20 AP-56.GR	5.000	UNID	0,88	4.400,00
84	FICHA B-HÁ BLOCO F/V 30X20 AP-56.	1.000	UNID	0,88	880,00
85	FICHA B-DIA BLOCO F/V 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
86	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA BÁSICA BLOCO F/V 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
87	MS-HIPERDIA HIPERTENSÃO ARTERIAL E AO 4IARREIA MELLITUS BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
88	EXAME HEMATOLÓGICO –4IARREIAS4O CENTRAL BLC 30X20 AP56	1.000	UNID	0,88	880,00
89	EVOLUÇÃO CLINICA BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
90	RELATÓRIO MENSAL DE VISA BLOCO F/V 30X20 AP-56.)	1.000	UNID	0,88	880,00
91	TERMO DE FISCALIZAÇÃO BLOCO 30X20 AP-56.	1.000	UNID	0,88	880,00
92	FICHA COMPLEMENTAR	1.000	UNID	0,88	880,00
93	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA BLOCO 30X20 AP-56.GR	1.000	UNID	0,88	880,00
94	REQUISIÇÃO DE EXAMES BLOCO 15X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
95	FICHA CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL F/V15X20 AP-180.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
96	FICHA DE CONSULTA MÉDICA DO PSF BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
97	FICHA DE CONSULTA ENFERMEIRO DO PSF BLOCO 30X20 GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
98	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA OU DIARREIAS BLOCO 30X20 AP-56GRM	10.000	UNID	0,88	8.800,00
99	MAPA DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00

100	MAPA DIÁRIO DE TRABALHO DIÁRIO BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
101	FICHA ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS BLOCO 30X20 AP-56.GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
102	FICHA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA BLOCO 30X20 AP56	10.000	UNID	0,88	8.800,00
103	FICHA LABORATÓRIODE ANALISES CLINICAS F/V 15X20 AP-180GR	10.000	UNID	0,88	8.800,00
104	FICHA HEMOGRAMA COMPLETO BLOCO F/V 30X20 AP-56.	15.000	UNID	0,88	13.200,00
105	RECEITUÁRIO DE NOTIFICAÇÃO B	15.000	UNID	0,88	13.200,00
106	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLOGIA COLO DO ÚTERO BLOCO F/V 30X20 AP-56GR	15.000	UNID	0,88	13.200,00
107	RECEITUÁRIO BLOCO 15X20 AP-56.	1.500	BLS	13,30	19.950,00
108	PRONTUÁRIO ADMISSÃO HOSPITALAR BLOCO F/V 15X20 AP-56GR	1.500	BLS	9,00	13.500,00
109	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM BLOCO 30X20 AP-56.	1.500	UNID	9,00	13.500,00
110	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS D4IARREIAS AGUDAS BLOCO 30X20 AP-56.	15.000	UNID	0,90	13.500,00
111	ENVELOPE PARA RESULTADO DE EXAME GRANDE , 26X36CM 01 COR	10.000	BLS	1,40	14.000,00
112	RELATÓRIO SSA2, MED. 29X1CM, AP 75GR IMP. 01 COR F/V	1.000	BLS	13,30	13.300,00
113	ESCALA DE SERVIÇOS	1.000	BLS	13,30	13.300,00
114	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	1.000	BLS	13,30	13.300,00
115	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIOL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	1.000	BLS	13,30	13.300,00
116	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (Só com logo do SUS)	1.000	BLS	13,50	13.500,00
Valor Total					381.830,00
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	V. UNIT	V. TOTAL
117	FICHA DE CADASTRO DE FAMILIA (CRAS) COLADO TAMANHO 21X31 1X0PAPEL AP. 75GR 100X1.	2.000	BLC	0,85	1.700,00
118	FICHA DE ENCAMINHAMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	100	BLC	23,50	2.350,00
119	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	2.000	UND	0,80	1.600,00

120	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS(CONSELHO TUTELAR). COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	2.000	UND	0,80	1.600,00
121	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	250	BLC	23,50	5.875,00
122	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	250	BLC	23,50	5.875,00
123	FOLDERS INFORMATIVO, DOBRADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL COUCHÊ 120GR.	10.000	UND	0,60	6.000,00
124	FICHA DE ENCAMINHAMENTO (CONSELHO TUTELAR) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL P.75GR 100X1.	2.500	UND	0,80	2.000,00
125	FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO (CONSELHO TUTELAR) COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL P.75GR 100X1	2.500	UND	1,00	2.500,00
126	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL P.75GR 100X1	2.500	UND	1,00	2.500,00
127	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA IDOSO "A MATURIDADE QUE VEM COM O TEMPO MERECE RESPEITO" CAPA:4X1 COR PAPEL SUPREMO 250G MIOLO: 56 PÁGS, 15X21CM, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115 KG. F/ 16 (FECHADO).	500	UND	8,90	4.450,00
128	BANNER EM LONA TAM 150X0,75 CM IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE.	100	M2	95,00	9.500,00
129	CRACHÁ TAM 14X10CM, POLICROMIA PAPEL TRIPLEX 250 G.	2.500	UNID	1,80	4.500,00
Valor Total					50.450,00
Valor Global					1.198.025,25

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02-0501/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 004/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 007/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: M. LIMA SANTOS – ME	
CNPJ: 15.035.478/0001-24	Telefone/Fax: (99) 8111-8589/(99) 91676876
Endereço: Rod. BR 316, nº 10, KM 361, bairro cohabinha, Município de Bacabal - MA	e-mail: jmpecas@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pneus simples Traz. 17,5/25	und	20	3.590,00	71.800,00
2	Câmara de ar Iveco 26 OE 28	und	20	200,00	4.000,00
3	Câmara de ar Diant., Retro Escavadeira	und	6	260,00	1.560,00
4	Câmara de ar Traz., Retro Escavadeira	und	6	290,00	1.740,00
5	Câmara de ar, Motoniveladora Case 845B	und	6	320,00	1.920,00
6	Câmara de ar, 17,5	und	8	340,00	2.720,00

7	Câmara de ar, 22,5	und	8	150,00	1.200,00
8	Câmara de ar, 900-20	und	24	72,00	1.728,00
9	Câmara de Ar, R15	und	12	45,00	540,00
10	Câmara de Ar, R16	und	12	53,00	636,00
11	Pneu Simples, 215/75 R17,5	und	8	950,00	7.600,00
12	Pneu Simples, 275/75 R22,5	und	20	1.790,00	35.800,00
13	Pneu Simples, 275/80 R22,5	und	16	1.980,00	31.680,00
14	Pneu Simples, 7.50-16	und	16	585,00	9.360,00
15	Pneu Simples, 900/20	und	16	1.220,00	19.520,00
16	Pneus simples 1400-24 Titan Lona 12	und	6	2.590,00	15.540,00
17	Pneus simples 205/70 ar. 15	und	20	560,00	11.200,00
18	Pneus simples 1000x20 calha 10 furo com aro	und	20	1.950,00	39.000,00
19	Pneus Simples 205/70 AR 15	und	12	560,00	6.720,00
20	Pneus Simples 235/70 AR 16	und	12	495,00	5.940,00
21	Pneus Simples 255/70 AR 16	und	12	1.095,00	13.140,00
22	Pneus simples Diant. 12,5/80-18	und	20	950,00	19.000,00
23	Protetor ar 20	und	24	120,00	2.880,00
24	Protetor Diant., Retro Escavadeira	und	6	160,00	960,00
25	Protetor Iveco 26 OE 28	und	20	180,00	3.600,00
26	Protetor Traz., Retro Escavadeira	und	6	130,00	780,00
27	Protetor, Motoniveladora Case 845B	und	6	250,00	1.500,00
Total Geral					312.064,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-0301/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 005/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 008/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS, LEVES, PESADO E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: M. LIMA SANTOS – ME	
CNPJ: 15.035.478/0001-24	Telefone/Fax: (99) 8111-8589/(99) 91676876
Endereço: Rod. BR 316, nº 10, KM 361, bairro cohabinha, Município de Bacabal - MA	e-mail: jmpecas@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

RELAÇÃO DE VEÍCULOS DE SATUBINHA - MA				
VEÍCULOS	QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
CAÇAMBA PAC 02	1	IVECO 26 OE 28	2014/2014	OJP-2116
MOTONIVELADORA	1	CASE845-B	2014	
RETROESCAVADEIRA	1	JCB 3C	2014	
S-10 EXECUTIVA	1	S-10 EXECUTIVA	2010	NOS-5453
VEÍCULOS	QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
S10 COLINA	1	S-10 COLINA 4X4	2010/2011	NSF-8555
HILUX	1	HILUX	2017	
AMBULÂNCIA	1	FIAT DUCATO	2014/2014	OXX-6065
AMBULÂNCIA	1	HILUX	2015	

VEÍCULOS	QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
ÔNIBUS ESCOLAR	1	MERCEDES BENS	2014	S/PLACA
ÔNIBUS ESCOLAR	1	VOLKS 15-190	2011	NXI-8222
ÔNIBUS ESCOLAR	1	MARCOPOLO 15-190	2014	OXQ-5400
ÔNIBUS ESCOLAR	1	IVECO	2013	S/PLACA
ÔNIBUS ESCOLAR	1	VOLARE 4X4	2014	OJH5624

M. LIMA SANTOS - ME					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR	
				UNIT	TOTAL
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS ORIGINAIS COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE MECÂNICA, SERVIÇOS ELÉTRICOS, LANTERNAGEM, PINTURA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, VEÍCULOS A DIESEL	H	500	120,00	60.000,00
TOTAL GERAL DA MÃO DE OBRA					60.000,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02-0301/2018

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.satubinha.ma.gov.br/dom

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 006/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 009/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E DERIVADOS PARA OS VEÍCULOS, LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: M. LIMA SANTOS – ME	
CNPJ: 15.035.478/0001-24	Telefone/Fax: (99) 91676876
Endereço: Rod. BR 316, n.º 10, KM 361, bairro cohabinha, Município de Bacabal - MA	e-mail: jmpecas@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

	VEÍCULOS	QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
	CAÇAMBA PAC 02	1	IVECO 26 OE 28	2014/2014	OJP-2116
	MOTONIVELADORA	1	CASE845-B	2014	
	RETROESCAVADEIRA	1	JCB 3C	2014	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Alternador	un	2	1.780,00	3.560,00
2	Amortecedor dianteiro	un	4	305,00	1.220,00
3	Amortecedor traseiro	un	4	390,00	1.560,00
4	Anel do motor	un	12	20,00	240,00
5	Automático motor partida	un	12	130,00	1.560,00
6	Batente dianteiro	un	24	80,00	1.920,00
7	Batente traseiro	un	24	98,00	2.352,00

8	Bateria 150 AMP	un	3	880,00	2.640,00
9	Bico injetor	un	12	240,00	2.880,00
10	Biela motor	un	12	220,00	2.640,00
11	Bieleta	un	24	40,00	960,00
12	Bobina campo	un	4	160,00	640,00
13	Bomba combustivel	un	6	180,00	1.080,00
14	Bomba d'água	un	6	460,00	2.760,00
15	Bomba dir. hidráulica	un	3	480,00	1.440,00
16	Bronzina biela	jg	12	240,00	2.880,00
17	Bronzina mancal	jg	12	290,00	3.480,00
18	Jogo arruela	jg	6	110,00	660,00
19	Bucha do braço	un	24	40,00	960,00
20	Bucha eixo traseiro	un	24	38,00	912,00
21	Bucha feixe de mola	un	24	48,00	1.152,00
22	Bucha motor partida	un	36	10,00	360,00
23	Cabo Velocímetro	un	3	48,00	144,00
24	Camisa motor	un	18	148,00	2.664,00
25	Chave de luz	un	3	180,00	540,00
26	Cilindro auxiliar embreagem	un	12	280,00	3.360,00
27	Cilindro mestre embreagem	un	12	220,00	2.640,00
28	Cilindro mestre freio	un	3	410,00	1.230,00
29	Cola 3-M	un	24	10,00	240,00
30	Comando válvula	un	1	800,00	800,00
31	Compressor	un	1	2.100,00	2.100,00
32	Condensador	un	1	610,00	610,00
33	Correia alternador	un	20	45,00	900,00
34	Coxim cabine	un	24	38,00	912,00
35	Coxim câmbio	un	6	120,00	720,00
36	Coxim motor	un	8	98,00	784,00
37	Cruzeta	un	18	88,00	1.584,00
38	Cubo roda dianteira	un	4	300,00	1.200,00

39	Cubo roda traseira	un	4	420,00	1.680,00
40	kit embreagem	un	3	1.280,00	3.840,00
41	Disco tarçógrafo	cx	24	68,00	1.632,00
42	Estator do alternador	un	10	198,00	1.980,00
43	Esticador correia	un	6	110,00	660,00
44	Evaporador	un	1	600,00	600,00
45	Filtro ar	un	12	68,00	816,00
46	Filtro combustível	un	24	30,00	720,00
47	Filtro de óleo	un	36	48,00	1.728,00
48	Flexível de freio	un	10	48,00	480,00
49	Hélice motor	un	6	138,00	828,00
50	Induzido motor partida	un	6	390,00	2.340,00
51	Interruptor freio	un	10	48,00	480,00
52	disco embreagem	un	3	420,00	1.260,00
53	Junta tampa válvula	un	10	30,00	300,00
54	lampada biodo	un	36	22,00	792,00
55	Lâmpada dois polos	un	60	3,00	180,00
56	Lâmpada H1 12v Philips	un	60	22,00	1.320,00
57	Lanterna pisca	un	24	22,00	528,00
58	Lanterna traseira	un	24	38,00	912,00
59	Lona freio	un	12	280,00	3.360,00
60	Mancal	un	12	220,00	2.640,00
61	Mola lamina 1°	un	36	180,00	6.480,00
62	Mola lamina 2°	un	36	198,00	7.128,00
63	Motor de partida	un	3	1.100,00	3.300,00
64	Motor do limpador	un	4	480,00	1.920,00
65	Óleo 140	lts	60	18,00	1.080,00
66	Óleo 90	lts	60	18,00	1.080,00
67	Óleo ATF	lts	60	18,00	1.080,00
68	Óleo do motor	lts	60	18,00	1.080,00
69	Palheta limpador	un	12	80,00	960,00

70	Parafuso de roda	un	30	18,00	540,00
71	Pinhão motor partida	un	6	130,00	780,00
72	Polia do alternador	un	6	80,00	480,00
73	Polia do esticador	un	6	180,00	1.080,00
74	Polia do motor	un	4	220,00	880,00
75	Polia do tensor	un	3	280,00	840,00
76	Prisioneiro	un	40	12,00	480,00
77	Radiador	un	3	1.100,00	3.300,00
78	Rele farol	un	20	55,00	1.100,00
79	Rele pisca	un	20	12,00	240,00
80	Retentor do diferencial (pinhão)	un	6	34,00	204,00
81	Retentor roda dianteira	un	10	28,00	280,00
82	Retentor roda traseira	un	12	36,00	432,00
83	Retentor volante	un	10	120,00	1.200,00
84	Rolamento alternador	un	36	22,00	792,00
85	Rolamento cardan	un	6	178,00	1.068,00
86	Rolamento roda dianteiro	un	8	195,00	1.560,00
87	Rolamento Roda traseiro	un	8	210,00	1.680,00
88	Saia do radiador	un	3	380,00	1.140,00
89	Segmento do motor	jg	3	420,00	1.260,00
90	Semieixo	un	3	480,00	1.440,00
91	Sensor de nivel	un	4	198,00	792,00
92	Servo de freio	un	2	1.800,00	3.600,00
93	Soquete do farol	un	40	8,00	320,00
94	Suporte cardan	un	6	190,00	1.140,00
95	Suporte escova	un	20	38,00	760,00
96	Tambor freio	un	8	280,00	2.240,00
97	Tampa do radiador	un	20	20,00	400,00
98	Tampa do tanque	un	10	38,00	380,00
99	Terminal direção curto	un	12	110,00	1.320,00
100	Terminal direção longo	un	12	138,00	1.656,00

101	Tucho de motor	un	12	48,00	576,00
102	Turbina	un	1	2.100,00	2.100,00
103	Válvula admissão	un	16	68,00	1.088,00
104	Válvula escape	un	16	68,00	1.088,00
105	Vela aquecedora	un	10	180,00	1.800,00
106	Ventoinha	un	3	480,00	1.440,00
107	Virabrequim	un	1	3.980,00	3.980,00
TOTAL					156.924,00
	VEÍCULOS	QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
	S-10 EXECUTIVA	1	S-10 EXECUTIVA	2010	NOS-5453
	S10 COLINA	1	S-10 COLINA 4X4	2010/2011	NSF-8555
	AMBULÂNCIA	1	HILUX	2017	
	AMBULÂNCIA	1	FIAT DUCATO	2014/2014	OXX-6065
	AMBULÂNCIA	1	HILUX	2015	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
108	Amortecedor dianteiro	un	16	240,00	3.840,00
109	Amortecedor traseiro	un	16	235,00	3.760,00
110	Aranha cubo	un	36	18,00	648,00
111	Articulação	un	24	90,00	2.160,00
112	Atuador de embreagem	un	10	230,00	2.300,00
113	Bandeja suspensão LD/LE	un	4	680,00	2.720,00
114	Batedor de mesa inferior dianteiro	un	12	68,00	816,00
115	Batedor de mesa superior traseiro	un	12	68,00	816,00
116	Bateria 70amp	un	6	745,00	4.470,00
117	Bateria 90amp	un	6	810,00	4.860,00
118	Bico injetor	un	16	420,00	6.720,00
119	Biela	un	16	480,00	7.680,00
120	Bieleta	un	36	28,00	1.008,00
121	Bobina de campo	un	24	260,00	6.240,00
122	Bomba d'água	un	10	380,00	3.800,00
123	Bomba de combustível	un	12	330,00	3.960,00

124	Bomba de óleo	un	6	580,00	3.480,00
125	Bomba hidráulica	un	2	2.200,00	4.400,00
126	Braço auxiliar	un	10	215,00	2.150,00
127	Braço setor	un	10	215,00	2.150,00
128	Bronzina biela	jg	8	175,00	1.400,00
129	Bronzina mancal	jg	8	275,00	2.200,00
130	Bucha da mola	un	36	68,00	2.448,00
131	Buzina	un	12	90,00	1.080,00
132	Cilindro auxiliar de embreagem	un	12	240,00	2.880,00
133	Cilindro mestre de embreagem	un	12	280,00	3.360,00
134	Cilindro mestre de freio	un	10	400,00	4.000,00
135	Reparo da pinça	un	12	110,00	1.320,00
136	Cilindro roda traseira	un	24	148,00	3.552,00
137	Compressor	un	2	1.800,00	3.600,00
138	Condensador	un	2	800,00	1.600,00
139	Correia alternador	un	24	68,00	1.632,00
140	Correia ar condicionado	un	24	68,00	1.632,00
141	Correia dentada	un	12	210,00	2.520,00
142	Correia direção hidráulica	un	12	50,00	600,00
143	Correia hidráulica	un	12	50,00	600,00
144	Coxim câmbio	un	18	200,00	3.600,00
145	Coxim da caixa de marcha	un	18	200,00	3.600,00
146	Coxim do motor LD/LE	un	12	260,00	3.120,00
147	Cruzeta transmissão	un	20	98,00	1.960,00
148	Cubo roda dianteira	un	8	480,00	3.840,00
149	Disco de freio dianteiro	un	20	165,00	3.300,00
150	Disco de feio traseiro	un	20	148,00	2.960,00
151	Evaporador	un	2	900,00	1.800,00
152	Farol	un	16	550,00	8.800,00
153	Filtro ar	un	20	98,00	1.960,00
154	Filtro combustível	un	20	110,00	2.200,00

155	Filtro lubrificante	un	20	104,00	2.080,00
156	Flexível de freio dianteiro	un	20	68,00	1.360,00
157	Flexível de freio traseiro	un	20	65,00	1.300,00
158	Impulsor motor partida	un	10	195,00	1.950,00
159	Óleo 140 1lt	lts	60	18,00	1.080,00
160	Óleo ATF 1lt	lts	60	18,00	1.080,00
161	Óleo de freio DOT3	fsc	60	15,00	900,00
162	Óleo de freio DOT4	fsc	60	18,00	1.080,00
163	Óleo do motor 1lt	lts	60	18,00	1.080,00
164	Palheta	un	20	90,00	1.800,00
165	Parafuso de roda	un	40	18,00	720,00
166	Pastilha freio dianteira	un	40	150,00	6.000,00
167	Pastilha freio traseira	un	20	230,00	4.600,00
168	Pinhão motor partida	un	12	130,00	1.560,00
169	Pivô Inferior	un	20	118,00	2.360,00
170	Pivô superior	un	20	118,00	2.360,00
171	Placa retificadora	un	6	480,00	2.880,00
172	Regulador alternador	un	6	228,00	1.368,00
173	Rele do farol	un	20	68,00	1.360,00
174	Reparo auxiliar embreagem	un	5	110,00	550,00
175	Retentor caixa marcha	un	20	60,00	1.200,00
176	Retentor comando	un	20	58,00	1.160,00
177	Retentor da roda dianteira	un	24	40,00	960,00
178	Retentor da roda traseira	un	24	48,00	1.152,00
179	Retentor diferencial	un	12	98,00	1.176,00
180	Retentor do volante	un	10	90,00	900,00
181	Retentor roda traseira	un	24	48,00	1.152,00
182	Rolamento cardan	un	6	168,00	1.008,00
183	Rolamento da correia dentada	un	6	168,00	1.008,00
184	Rolamento esticador	un	4	280,00	1.120,00
185	Rolamento pinhão grande	un	6	220,00	1.320,00

186	Rolamento pinhão pequeno	un	6	180,00	1.080,00
187	Rolamento roda dianteira	un	20	148,00	2.960,00
188	Rolamento roda traseira	un	8	550,00	4.400,00
189	Silicone vermelho	un	60	10,00	600,00
190	2° Mola	un	18	155,00	2.790,00
191	3° Mola	un	18	180,00	3.240,00
TOTAL					204.236,00

	VEÍCULOS	QTDE	MARCA/MODELO	ANO	PLACA
	ÔNIBUS ESCOLAR	1	MERCEDES BENS	2014	S/PLACA
	ÔNIBUS ESCOLAR	1	VOLKS 15-190	2011	NXI-8222
	ÔNIBUS ESCOLAR	1	MARCOPOLO 15-190	2014	OXQ-5400
	ÔNIBUS ESCOLAR	1	IVECO	2013	S/PLACA
	ÔNIBUS ESCOLAR	1	VOLARE 4X4	2014	OJH5624
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
192	Amortecedor dianteiro	un	20	480,00	9.600,00
193	Amortecedor traseiro	un	20	205,00	4.100,00
194	Anel da descarga	un	36	10,00	360,00
195	Antichama	un	24	90,00	2.160,00
196	Atuador de embreagem	un	10	280,00	2.800,00
197	Automático do motor de partida	un	20	164,00	3.280,00
198	Bateria 150amp	un	10	890,00	8.900,00
199	Bico injetor	un	18	480,00	8.640,00
200	Bobina de campo	un	10	220,00	2.200,00
201	Bomba d'água	un	10	380,00	3.800,00
202	Bomba de combustível	un	10	330,00	3.300,00
203	Bomba de óleo	un	5	480,00	2.400,00
204	Bucha da suspensão	un	40	68,00	2.720,00
205	Cilindro auxiliar de embreagem	un	10	180,00	1.800,00
206	Cilindro mestre de freio	un	10	280,00	2.800,00
207	Cilindro roda traseiro	un	48	168,00	8.064,00
208	Compressor	un	2	1.200,00	2.400,00

209	Cuica de freio	un	40	420,00	16.800,00
210	Correia do alternador	un	20	48,00	960,00
211	Coxim do motor	un	20	118,00	2.360,00
212	Coxim do radiador	un	40	32,00	1.280,00
213	Cruzeta	un	48	98,00	4.704,00
214	Cubo da roda dianteira	un	10	420,00	4.200,00
215	Descarga	un	2	420,00	840,00
216	Disco de freio	un	8	198,00	1.584,00
217	Espelho retrovisor	un	20	110,00	2.200,00
218	Estator do alternador	un	16	168,00	2.688,00
219	Farol auxiliar	un	10	138,00	1.380,00
220	Farol dianteiro	un	20	128,00	2.560,00
221	Filtro de ar	un	20	90,00	1.800,00
222	Filtro de combustível	un	20	130,00	2.600,00
223	Filtro de lubrificante	un	36	110,00	3.960,00
224	Flexível de freio	un	12	45,00	540,00
225	Hélice	un	12	148,00	1.776,00
226	Interruptor de freio	un	20	55,00	1.100,00
227	Interruptor de óleo	un	20	68,00	1.360,00
228	Jogo de junta de motor	jg	5	480,00	2.400,00
229	Jogo de palheta do limpador	jg	20	98,00	1.960,00
230	Jogo de pistão	jg	46	180,00	8.280,00
231	Junta da tampa de válvulas	un	20	40,00	800,00
232	Junta do cabeçote	un	20	138,00	2.760,00
233	Junta do carter	un	20	90,00	1.800,00
234	Lâmpada biodo	un	30	22,00	660,00
235	Lâmpada do pisca	un	36	3,00	108,00
236	Lanterna dianteira	un	24	68,00	1.632,00
237	Lanterna traseira	un	24	130,00	3.120,00
238	Óleo do motor 1lt	lts	60	30,00	1.800,00
239	Pastilha de freio	un	16	198,00	3.168,00

240	Pivô Inferior	un	24	130,00	3.120,00
241	Pivô superior	un	24	138,00	3.312,00
242	Polia do alternador	un	20	80,00	1.600,00
243	Regulador de voltagem	un	20	180,00	3.600,00
244	Retentor da polia	un	10	55,00	550,00
245	Rolamento do volante	un	8	120,00	960,00
246	Retentor roda traseira	un	36	48,00	1.728,00
247	Rolamento dianteiro	un	36	120,00	4.320,00
248	Rolamento traseiro	un	36	138,00	4.968,00
249	Rotor do alternador	un	10	180,00	1.800,00
250	Sensor de nível	un	6	110,00	660,00
251	Suporte da escova	un	10	68,00	680,00
252	Suporte do tensor	un	8	110,00	880,00
253	Tambor de freio	un	12	380,00	4.560,00
254	Tensor da correia	un	36	138,00	4.968,00
255	Terminal direção	un	24	168,00	4.032,00
256	Vela aquecedora	un	10	120,00	1.200,00
TOTAL					195.442,00
TOTAL GERAL DAS PEÇAS					556.602,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-0401/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n° 007/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 010/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: M. G. BRANDÃO NETTO – ME	
CNPJ: 21.342.009/0001-50	Telefone/Fax: (98) 8260-1051
Endereço: Av. Newton Bello, s/n, Centro, Município de Lago Verde - MA	e-mail: brandaonetto@yahoo.com.br

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Gás GLP 13 kg.	Gás GLP acondicionado em botijão com capacidade para 13 kg.	un	800	87,00	69.600,00
2	Botijão de gás 13 kg.	Botijão para acondicionamento de até 13 kg de gás GLP, devendo estar em conformidade com a ABNT e ANP.	un	50	210,00	10.500,00
TOTAL GERAL						80.100,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-0501/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 009/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Assistência Social** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 011/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: UNI-PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA	
CNPJ: 03.996.885/0001-02	Telefone/Fax: (99) 3212-1761
Endereço: Av. Marechal Cordeiro de Férias, nº 824, bairro centro, município Coelho Neto/MA.	e-mail: amarildorolim@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR MÉDIO	
				UNIT.	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho ; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões; largura de 58cm a 70cm, comprimento de 1,75 a 1,90m, padrão popular.	und	60	1.050,00	63.000,00
2	URNA FUNERÁRIA ADOLESCENTE: confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho ; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões; largura de 58cm a 70cm, comprimento de 1,00 a 1,75m, padrão popular.	und	40	910,00	36.400,00
3	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho ; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas	und	30	570,00	17.100,00

	tipo parreira; dimensões; largura de 25cm a 50cm, comprimento de 0,40 a 1,00m, padrão popular.				
4	Serviços de preparação de sepultura (cova)	und	30	390,00	11.700,00
5	Serviços de preparação - conservação (formol-tanato)	und	10	630,00	6.300,00
6	Serviço de traslado (km)	km	10.000	3,90	39.000,00
TOTAL GERAL ESTIMADO					173.500,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-2601/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 012/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 012/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS, SUPRIMENTO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: P. MARCOS DE SOUZA PAIVA	
CNPJ: 08.654.958/0001-08	Telefone/Fax: (99) 3621-0804
Endereço: Rua 28 de Julho, nº 266, bairro Centro, Município de Bacabal - MA	e-mail: atendimento@supremainformatica.com

EMPRESA: N. RIBEIRO DA SILVA EIRELI - ME	
CNPJ: 22.564.317/0001-93	Telefone/Fax: (98) 3011-7925
Endereço: Rua dos Monarcas, nº 5, Conjunto H, Parque dos nobres, São Luís – MA	e-mail: linearcomerciaisl@gmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AUTO-TRANSFORMADOR 1500VA COM ATERRAMENTO	AUTO-TRANSFORMADOR 1500VA COM ATERRAMENTO	un	Microline	26	390,00	10.140,00
4	CABO USB	Cabo USB para Impressora, comprimento mínimo de 1,8m, 2.0	un	TDA	45	13,00	585,00
6	PROTETOR 5 TOMADAS BIVOLT	Características do Produto Atenua interferências geradas por motores, interruptores, eletrodomésticos, etc. Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 24 joules de energia. Compacto e perfeito Fácil de instalar; Com fusível de proteção; Design moderno e arrojado; Cabo tripolar certificado pelo INMETRO; Fornecidos em gabinete de plástico ABS; Plugues e tomadas compatíveis com a nova norma NBR 14136. Especificações 5 tomadas Bivolt	un	TDA	45	39,00	1.755,00
8	CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR ORIGINAL HP	CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR ORIGINAL HP	un	HP	41	89,00	3.649,00
9	CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO ORIGINAL HP	CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO ORIGINAL HP	un	HP	54	89,00	4.806,00
10	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL HP	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL HP	un	HP	48	86,00	4.128,00
11	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL HP	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL HP	un	HP	68	86,00	5.848,00
12	TONER BROTHER DCP 8157	Cartucho de toner para impressora brother DCP 8157	un	By qualit	83	162,00	13.446,00
13	TONER HP 85A	Cartucho de toner para impressora hp 1102w, modelo 85a	un	By qualit	76	118,00	8.968,00

14	TONER HP 83A	Cartucho de toner para multifuncional hp 125a, modelo 83a	un	By qualit	81	118,00	9.558,00
15	TONER BOTHER TB 1060	CARTUCHO TONER PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 1617	un	By qualit	114	140,00	15.960,00
16	TONER BROTHER MFC 5652	CARTUCHO TONER PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 5652.	un	By qualit	118	160,00	18.880,00
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE TINTA	Equipamento multifuncional com tecnologia de impressão a jato de tinta de alta qualidade em colorido 03 em 01 (Scanner, Impressora e Copiadora); velocidade de impressão em preto de 33 ppm e colorido de 15 ppm; Ciclo de Trabalho: 1500 páginas por mês; Resolução máxima de impressão de até 5760x1440 dpi; com reservatório de tinta para abastecimento, acessível a rede Wireless; interface: USB e Wi-Fi; Sistema Operacional: Windows, Macintosh; Cor preta ou cinza.	un	Epson	31	1.690,00	52.390,00
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER	Equipamento multifuncional com tecnologia de impressão a laser de alta qualidade em preto e branco; 04 em 01 (Fax, Scanner, Impressora e Copiadora); velocidade de impressão mínima de 40 páginas por minuto; acessível a rede Wireless; visor LCD tamanho mínimo de 3,7" polegadas; utilização de cartucho de toner com rendimento aproximado de 4.000 páginas e Unidade de Cilindro com rendimento aproximado de 20.000 páginas; volume máximo de ciclo mensal de 50.000 páginas; capacidade de gaveta para 250 folhas; bandeja ADF para 50 folhas, vidro de exposição em tamanho "ofício"; impressão e cópia em frente e verso; cópias com redução e ampliação de 25% a 400%, resolução de impressão de 1200 x 1200 dpi, scanner colorido e preto e branco, com resolução ótica de até 19200 x 19200 dpi; velocidade de modem de 33,6 Kbps; memória padrão de 512mb, interface USB direta para impressão e digitalização.	un	Brother	18	3.400,00	61.200,00
21	ESTABILIZADOR DE 1000VA	Estabilizador de 1000VA com proteção eletrônica. (das referentes marcas: APC ou SMS)	un	APC	27	470,00	12.690,00
24	EXTENSÃO USB	Extensão USB comprimento mínimo de 3,0, 2,0	un	TDA	38	22,00	836,00
26	HD 500Gb P DESKTOP	HD SATA com capacidade de 500gb	un	Seagate	43	440,00	18.920,00
28	HUB USB	HUB USB com cabo de comprimento mínimo de 1,5m, com no mínimo: 4 saídas USB, 2 Micro USB e 1 saída para cartão SD	un	Contac	30	59,00	1.770,00
30	MICRO-COMPUTADOR	Micro-computador com processador Intel core i5 socket 1151, frequência mínima de 3.0Ghz, Memória RAM DDR-4, mínima de 08 Gigabytes (marca de referência: Kingston, Corsai ou similar); HD-Disco Rígido de 01 Tera-byte (marca de referência: Seagate, Westen ou	un	Goldentech	20	2.390,00	47.800,00

		similar); Gravador de DVD; Placa-mãe socket 1151, integrada de Som, Vídeo e Rede (marca de referência: Asus, Intel ou similar); Mouse óptico, Teclado ABNT2 na cor preta, e demais componentes necessários ao seu perfeito funcionamento.					
32	MEMÓRIA 4GB DDR3	Módulo de memória RAM de 4gb DDR3, DDR3 1333/1600MHZ	un	Patriot	35	299,00	10.465,00
33	MEMÓRIA 4GB DDR4	Módulo de memória RAM de 4gb DDR4, 2133/2400MHZ	un	Patriot	25	348,00	8.700,00
34	MONITOR LCD, 15,6" POLEGADAS	Monitor para micro-computador, LED, tamanho de 15,5" polegadas, na cor preta.	un	AOC	46	490,00	22.540,00
36	MOUSE USB	Mouse óptico com conexão USB e resolução de 1200dpi	un	TDA	78	16,00	1.248,00
37	MOUSE WIRELESS	Mouse óptico com conexão wireless, com fornecimento pilhas ou baterias e resolução de 1200dpi	un	TDA	38	42,00	1.596,00
39	NOTEBOOK INTEL CELERON	Notebook intel Dual Core com frequência mínima de 2,4 Ghz, mem. RAM 4Gb, HD mínimo de 500Gb, tela LED tamanho mínimo de 14"	un	Positivo	21	2.099,00	44.079,00
41	NOTEBOOK INTEL CORE i5	Notebook intel i5 7ª geração, com frequência mínima de 2,5 Ghz, RAM 8,0gb, HD mínima de 1,0Tb, tela LED tamanho mínimo de 14"	un	Positivo	17	2.990,00	50.830,00
42	PEN DRIVER 16GB USB 2.0	PEN DRIVER 16GB USB 2.0	un	Sandisk	65	52,00	3.380,00
43	PEN DRIVER 8GB USB 2.0	PEN DRIVER 8GB USB 2.0	un	Sandisk	65	39,00	2.535,00
44	PHOTOCONDUTOR BROTHER DCP 8157	PHOTO CONDUTOR PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8157.	un	By qualit	73	240,00	17.520,00
45	PHOTO CONDUTOR BROTHER MFC 5652	PHOTO CONDUTOR PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 5652.	un	By qualit	75	240,00	18.000,00
46	PHOTOCONDUTOR BROTHER DR1060	PHOTO CONDUTOR PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 1617	un	By qualit	75	220,00	16.500,00
53	REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO ORIGINAL	REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA L375 NA COR AMARELA	un	Epson	120	99,00	11.880,00
54	REFIL TINTA EPSON 664 CIANO ORIGINAL	REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA L375 NA COR CIANO	un	Epson	120	99,00	11.880,00
55	REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA ORIGINAL	REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA L375 NA COR MAGENTA	un	Epson	120	99,00	11.880,00
56	REFIL TINTA EPSON 664 PRETO ORIGINAL	REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA L375 NA COR PRETA	un	Epson	160	99,00	15.840,00
60	TECLADO USB	Teclado preto ABNT2 com conexão USB	un	TDA	80	35,00	2.800,00

Valor Total

545.002,00

N. RIBEIRO DA SILVA EIRELI - ME

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AUTO-TRANSFORMADOR 1000VA COM ATERRAMENTO	AUTO-TRANSFORMADOR 1000VA COM ATERRAMENTO	un	Master	26	289,00	7.514,00
3	BATERIA NOBREAK 12V, 7A	BATERIA SELADA 12V 7A	un	Unipower	51	124,00	6.324,00
5	CABO DE REDE	Caixa de cabo TP para rede LAN cat. 5e, 305m	cx	Fortrek	7	485,00	3.395,00
7	HD EXTERNO 1TB USB PORTÁTIL	Características do produto Especificações Conexões: USB Capacidade de armazenamento: 1 tb Velocidade de Transferência de Dados: 480Mpb/s Velocidade de Rotação: 5400rpm Requisitos do Sistema: Windows Vista, Windows XP ou Mac OSX 10.4.8 ou superior Alimentação: USB Dimensões Altura:1,76 Centímetros Largura:8,00 Centímetros Profundidade: 14,10 Centímetros Peso:160,00 Gramas	un	Seagate	18	489,00	8.802,00
17	CONECTOR RJ45	Conector RJ 45 para cabamento de rede	um	Aim	400	1,19	476,00
18	IMPRESSORA A LASER	Equipamento impressora com tecnologia de impressão a laser de alta qualidade; Velocidade de impressão mínima de 20ppm com saída da primeira impressão em até 10 segundos; Resolução: máxima de até 2400dpi; Interface: USB e Wi-Fi; Ciclo de Trabalho: 10.000 páginas; Memória: 32mb; Sistema Operacional: Windows, Macintosh; Cor preta ou cinza.	un	Brother	26	979,00	25.454,00
22	ESTABILIZADOR DE 2000VA	Estabilizador de 2000VA com proteção eletrônica. (das referentes marcas: APC ou SMS)	un	TS-Shara	13	688,00	8.944,00
23	ESTABILIZADOR DE 300VA	Estabilizador de 300VA com proteção eletrônica. (das referentes marcas: APC ou SMS)	un	TS-Shara	52	159,00	8.268,00
25	FONTE ATX	Fonte ATX de 450W para gabinete de torre, 110/220v	un	Knup	77	109,00	8.393,00
27	HD para Notebook	HD SATA com capacidade de 500gb para notebook	un	Seagate	34	448,00	15.232,00
29	MICRO-COMPUTADOR	Micro-computador com processador Intel Core i3, frequência mínima de 3.0Ghz, Socket 1151, Memória RAM DDR-4, mínima de 02 Giga-bytes (marca de referência: Kingston, Corsai ou similar); HD-Disco Rígido de 500Gb (marca de referência: Seagate, Westen ou similar); Gabinete com 04 Baias na cor preta, Gravador de DVD (marca de referência: LG, Pionner ou similar); Placa-mãe socket 1151, integrada de Som, Vídeo e Rede (marca de referência: Asus, Intel ou	un	Centrium	28	1.989,00	55.692,00

		similar); Mouse óptico usb, Teclado usb ABNT2 na cor preta, 02 Caixas de Som e demais componentes necessários ao seu perfeito funcionamento.					
31	MICRO-COMPUTADOR	Micro-computador com processador Intel Dual Core frequência mínima de 2.4Ghz, Memória RAM DDR-3, mínima de 04 Giga-bytes (marca de referência: Kingston, Corsai ou similar); HD-Disco Rígido de 320Gb (marca de referência: Seagate, Westen ou similar); Gabinete com 02 Baías na cor preta, placa-mãe integrada de Som, Vídeo e Rede (marca de referência: Asus, Intel ou similar); Mouse óptico usb, Teclado usb ABNT2 na cor preta, 02 Caixas de Som e demais componentes necessários ao seu perfeito funcionamento.	um	Centrium	39	1.489,00	58.071,00
35	MONITOR 18,5 POLEGADAS	Monitor para micro-computador, LED, tamanho de 18,5 polegadas, na cor preta.	un	Acer	35	589,00	20.615,00
38	NO-BREAK 700Va	No-Break com proteção eletrônica de 700Va. (das referentes marcas: APC ou SMS)	un	SMS	28	680,00	19.040,00
40	NOTEBOOK INTEL CELERON	Notebook intel Core i3 com frequência mínima de 3 Ghz, mem RAM 4Gb, HD mínimo de 500Gb, tela LED tamanho mínimo de 14"	un	Acer	21	2.389,00	50.169,00
47	PLACA DE REDE PCI	Placa de rede PCI EXP GIGALAN 10/100/1000	un	TP-Link	40	98,00	3.920,00
48	PLACA DE REDE WIRELESS	Placa De Rede Pci Expres 150mbps 802.11-B-G-N, frequência 2.4 GHz	un	TP-Link	40	118,00	4.720,00
49	PLACA MÃE 1150	Placa Mãe integrada 1150 (Intel, Assus ou similar)	un	Asus	37	439,00	16.243,00
50	PROCESSADOR i3	Processador Intel Core i3 1150	un	Intel	19	729,00	13.851,00
51	PROCESSADOR i5	Processador Intel Core i5 1150	un	Intel	19	1.289,00	24.491,00
52	PROJETOR	PROJETOR MULTIMÍDIA. Especificação : Resolução de 1680x1200, Resolução SVGA e que vem com Keystone (Coreção Digital) Auto Detecção de Fonte , Auto Sleep Time & Controle de Temperatura de Cor que o torna um ideal para pequenas e grandes empresas. 2700 ANSI Lumens 2700:1 Contraste Ratio Resolução SVGA (800x600) Digital Keystone CorrectionAuto Power Off, Vida útil da lampada : 3000 hours Conectividades D-SUB 15pin in (VGA) D-SUB 15pin out (VGA) Composite Video S-Video RS-232 RGB - Até UXGA(1600x1200@60Hz) Componente Video 1 - 080p / 1080i / 720p / 576p / 576i / 480p / 480i Composite Video (incl. S-Video) NTPC / PAL / SECAM / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N/ SECAM.	un	Epson	16	2.489,00	39.824,00
57	ROTEADOR WIRELESS	ROTEADOR WIRELESS. Especificação : 150mbps Wifi Antena 5dbi RECURSOS DO HARDWARE Interface 4 Portas LAN	un	TP-Link	23	159,00	3.657,00

		10/100Mbps 1 Porta WAN 10/100Mbps Botão QSS, Botão Reset, Fonte de alimentação externa 9VDC / 0,6A Padrões Wireless IEEE 802.11n*, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Antena Onidirecional fixa de 5dBi Dimensões (L X C X A) 174 x 118 x 33 mm (6,9 x 4,6 x 1,3 pol) RECURSOS DO SOFTWARE: Tipo de WAN IP dinâmico / IP estático / PPPoE / PPTP/L2TP (acesso duplo) / BigPond DHCP Lista de servidores, clientes e clientes DHCP Reserva de Endereço Qualidade do Serviço WMM, Controle de largura de banda Encaminhamento de Porta Servidor virtual, Acionamento de Portas, UPnP, DMZ DNS Dinâmico DynDns, Comexe, NO-IP Passagem VPN PPTP, L2TP, IPSec (Cabeçalho ESP) Controle de Acesso Controle Parental, Controle de Gerenciamento Local, Lista de Hosts, Programação de Acesso, Gerenciamento de Regras Segurança Firewall DoS, Firewall SPI, Endereço IP, Filtro/Mac Filtro de endereços/Filtro de domínios Junção de Endereços IP e MAC Gerenciamento Controle de Acesso Gerenciamento Local Gerenciamento Remoto.					
58	ROTEADOR WIRELESS	ROTEADOR WIRELESS. Especificação : 300mbps Wifi Antena 5dbi RECURSOS DO HARDWARE Interface 4 Portas LAN 10/100Mbps 1 Porta WAN 10/100Mbps Botão QSS, Botão Reset, Fonte de alimentação externa 9VDC / 0,6A Padrões Wireless IEEE 802.11n*, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Antena Onidirecional fixa de 5dBi Dimensões (L X C X A) 174 x 118 x 33 mm (6,9 x 4,6 x 1,3 pol) RECURSOS DO SOFTWARE: Tipo de WAN IP dinâmico / IP estático / PPPoE / PPTP/L2TP (acesso duplo) / BigPond DHCP Lista de servidores, clientes e clientes DHCP Reserva de Endereço Qualidade do Serviço WMM, Controle de largura de banda Encaminhamento de Porta Servidor virtual, Acionamento de Portas, UPnP, DMZ DNS Dinâmico DynDns, Comexe, NO-IP Passagem VPN PPTP, L2TP, IPSec (Cabeçalho ESP) Controle de Acesso Controle Parental, Controle de Gerenciamento Local, Lista de Hosts, Programação de Acesso, Gerenciamento de Regras Segurança Firewall DoS, Firewall SPI, Endereço IP, Filtro/Mac Filtro de endereços/Filtro de domínios Junção de Endereços IP e MAC Gerenciamento Controle de Acesso Gerenciamento Local Gerenciamento Remoto.	un	TP-Link	24	179,00	4.296,00
59	SCANNER	Scanner com resolução de até 1200x1200 dpi, com adf para 50 folhas, Velocidade de 25 páginas por minuto.	un	Fujitsu	8	4.649,00	37.192,00
Valor Total							444.583,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02-2601/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018-CPL/PMS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º **010/2018**, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA**, por intermédio de seu **Secretário Municipal de Administração** e a Empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do Pregão Presencial n.º 013/18-CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADORES, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018-CPL/PMS**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: P. MARCOS DE SOUZA PAIVA	
CNPJ: 08.654.958/0001-08	Telefone/Fax: (99) 3621-0804
Endereço: Rua 28 de Julho, nº 266, bairro Centro, Município de Bacabal - MA	e-mail: pmmweb@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAIS REGISTRADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	--------	----------------	-------------

1	Formatação e instalação do sistema operacional e aplicativos softwares	und	58	180,00	10.440,00
2	Limpeza de vírus	und	58	90,00	5.220,00
3	Manutenção Preventiva de Impressora Laser Monocromática	und	37	150,00	5.550,00
4	Manutenção preventiva impressora multifuncional a jato de tinta colorida	und	32	180,00	5.760,00
5	Manutenção preventiva impressora multifuncional laser monocromática	und	43	180,00	7.740,00
6	RECARGA TONER SAMSUNG M2850	und	74	90,00	6.660,00
7	RECARGA TONER SAMSUNG M3050	und	74	90,00	6.660,00
8	RECARGA TONER BROTHER DCP 8157	und	84	80,00	6.720,00
9	RECARGA TONER BROTHER MFC 1617	und	84	70,00	5.880,00
10	RECARGA TONER BROTHER MFC 5902	und	84	90,00	7.560,00
11	Recarga de cartucho toner 83A	und	84	70,00	5.880,00
12	Recarga de cartucho toner 85A	und	88	70,00	6.160,00
13	Reparação de sistema operacional	und	63	80,00	5.040,00
TOTAL GERAL					85.270,00

Satubinha – MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato nº 010801-001/2018, decorrente do Pregão Presencial nº 005/2018. **Partes:** SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO e a empresa E. FERNANDO DA SILVA LOPES - ME. **Espécie:** Termo de Contrato. **Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios em geral, destinados a atender a demanda da administração pública do município de Satubinha – MA. **Prazo de Vigência:** Até 31 de Dezembro de 2018. **Data da Assinatura:** 02 de Abril de 2018. **Valor R\$** 49.199,70 (Quarenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos). **Do Pagamento:** Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a

fim de que seja efetuado o pagamento. **Dotação Orçamentária:** 02.02 – Sec. Munic. De Adm. E Des. Integrado; 04.122.0002.2.004 – Manut. E Func. Da Secr. De Adm e Des. Integrada; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. **CONTRATANTE:** JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO – Secretária Municipal de Administração de Satubinha e **CONTRATADA:** ERISON FERNANDO DA SILVA LOPES – Sócio E. FERNANDO DA SILVA LOPES - ME.

Extrato de Termo de Contrato nº 010801-002/2018, decorrente do Pregão Presencial nº 005/2018. **Partes:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa E. FERNANDO DA SILVA - ME. **Espécie:** Termo de Contrato. **Objeto:** Fornecimento de

gêneros alimentícios em geral, destinado a atender a demanda da administração pública do município de Satubinha – MA. **Prazo de Vigência:** Até 31 de Dezembro de 2018. **Data da Assinatura:** 02 de Abril de 2018. **Valor R\$** 201.483,70 (Duzentos e um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos). **Do Pagamento:** Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. **Dotação Orçamentária:** 02.03 – Secretaria municipal de educação; 12.122.0002.2.030 – Manut. e Func. da Secr. Municipal de Educação; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. **CONTRATANTE:** JÓ DE SOUSA SILVA – Secretário Municipal de Educação de Satubinha e **CONTRATADA:** ERISON FERNANDO DA SILVA LOPES – Sócio E. FERNANDO DA SILVA LOPES - ME.

Extrato de Termo de Contrato nº 010801-003/2018, decorrente do Pregão Presencial nº 005/2018. **Partes:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa E. FERNANDO DA SILVA - ME. **Espécie:** Termo de Contrato. **Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios em geral, destinados a atender a demanda da administração pública do município de Satubinha – MA. **Prazo de Vigência:** Até 31 de Dezembro de 2018. **Data da Assinatura:** 02 de Abril de 2018. **Valor R\$** 178.717,80 (Cento e setenta e oito mil, setecentos e dezessete reais e oitenta centavos). **Do Pagamento:** Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. **Dotação Orçamentária:** 02.07 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0004.2.052 – Manut. e Func. da Rede Municipal de saúde; 10.302.0004.2.051 – Manut. e Func. do Hospital Municipal; 10.306.0004.2.061 – Manut. e Func. das Ações de Alimentação e Nutrição - VAN; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. **CONTRATANTE:** PEDRO HENRIQUE CHAVES SILVA – Secretário Municipal de Saúde de Satubinha e **CONTRATADA:** ERISON

FERNANDO DA SILVA LOPES - ME – Sócio E. FERNANDO DA SILVA LOPES - ME.

Extrato de Termo de Contrato nº 010801-004/2018, decorrente do Pregão Presencial nº 005/2018. **Partes:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa E. FERNANDO DA SILVA LOPES - ME. **Espécie:** Termo de Contrato. **Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios em geral, destinados a atender a demanda da administração pública deste município de Satubinha – MA. **Prazo de Vigência:** Até 31 de Dezembro de 2018. **Data da Assinatura:** 02 de Abril de 2018. **Valor R\$** 76.312,20 (Setenta e seis mil, trezentos e doze reais e vinte centavos). **Do Pagamento:** Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. **Dotação Orçamentária:** 02.08 – Secretaria Municipal de Assistência Social; 08.122.0002.2.070 – Manut. e Func. da Secr. Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 02.09 – Fundo Municipal de Assistência Social; 08.243.0008.2.072 – Manut. e Func. do Programa Primeira Infância; 08.243.0008.2.075 – Manut. e Func. do Programa Bolsa Família – IGD/BF; 08.243.0008.2.082 – Manut. e Func. do Municipal da Criança e do Adolescente; 08.244.0008.2.071 – Manut. e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; 08.244.0008.2.074 – Manut. e Func. do Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo(SCFV); 08.244.0008.2.076 – Manut. e Func. do CRAS; 08.244.0008.2.079 – Manut. e Func. do Programa de Segurança Alimentar e Nutricional; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 02.09 – Fundo Municipal de Assistência Social; 08.244.0008.2.073 – Manut. e Func. do Programa de Benefícios Eventuais a Famílias Carentes; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **Base Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. **CONTRATANTE:** JOCÉLIA MONTEIRO MESQUITA – Secretária Municipal de Assistência Social de Satubinha e **CONTRATADA:** ERISON FERNANDO DA SILVA LOPES – Sócio E. FERNANDO DA SILVA LOPES - ME.

